— 1 —

教办思政〔2018〕968 号

中共河南省委高校工委办公室 河南省教育厅办公室

转发教育部办公厅关于开展第五届“礼敬中华

优秀传统文化”系列活动的通知

各高等学校：

现将《教育部办公厅关于开展第五届全国高校“礼敬中华优秀

传统文化”系列活动的通知》（教思政厅函〔2018〕41 号）转发给

你们，结合我省实际，提出如下意见，请一并贯彻落实。

一、推荐要求

1.围绕“‘爱国心、奉献情、奋斗行’——礼敬中华优秀传统文

化”活动主题，结合本校实际，认真制订活动方案和具体实施计划，

具体要求见教育部通知。本科院校每校限报 2项，高职高专每校限

中共河南省委高校工委办公室

河 南 省 教 育 厅 办 公 室
文件

 — 2 —

报 1项。

2.请认真填写《“礼敬中华优秀传统文化”系列活动成果征集

表》，可围绕成果的实施与展示提供相关文字材料与成果图片。以

上材料电子版请发送至邮箱 jswm@zua.edu.cn（邮件主题署“**学

校礼敬中华材料”），并刻录成光盘，与加盖学校党委公章的《征集

表》纸质版，一并于 2019 年 3月 15日前以快递方式报送至郑州市

郑东新区文苑西路 15 号郑州航空工业管理学院党委宣传部（综合

楼 548 室），联系人：张培源，联系电话： 0371-61912639，

13676972001，邮政编码：450046。

二、成果评选

在各高校选送的基础上，组织专家评选出优秀成果奖若干项。

同时，从中遴选 5 项成果（不同高校成果）推荐到教育部参加全国

高校“礼敬中华优秀传统文化”系列活动评选。

三、有关要求

1.开展第五届“礼敬中华优秀传统文化”系列活动，是培育和

践行社会主义核心价值观的重要内容，是激发师生创新创造活力、

爱国奋斗激情，引导广大师生立足本职、建功立业的重要举措。各

高校要高度重视，精心组织，积极整合校园文化资源，充分调动相

关部门力量，广泛动员和组织本校师生积极参加。

2.要以此次活动为契机，深入学习贯彻习近平新时代中国特色

社会主义思想和党的十九大精神，全面落实全国教育大会有关厚植

爱国主义精神与培养奋斗精神等相关工作部署，教育引导广大师生

 — 3 —

在新时代自觉弘扬践行爱国奋斗精神，做爱国奋斗精神的传承者、

党和国家事业的接班人、民族复兴大任的时代新人。

省委高校工委、省教育厅思政处联系人及联系方式：王强，

0371-69691264；方治强，0371-69691077。

中共河南省委高校工委办公室   河南省教育厅办公室

2018 年 12月 29日

 — 4 —

  河南省教育厅办公室    主动公开   2018 年 12月 29日印发